Проект
Договор купли-продажи
г.Волгогад                                                                                            «___» _________ ______г.
____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего _____________________________, действующего на основании Решения Арбитражного суда ___________________ области от «_____» ______________ 202_2 года по делу № __________________, с одной стороны, и ___________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество (далее – Имущество):
- __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
1.2. Продажа имущества осуществляется в рамках процедуры реализации имущества гражданина, введенной в отношении  __________________________________________ на основании Решения Арбитражного суда ________________________ от «____»  ____________ 202_ года по делу № _______________.
1.3. Имущество продается на основании п. 4 ст. 213.26, пп. 4,5,8-19 статьи 110, п. 3 ст. 111, п. 4 ст. 138 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника _________________________________________.

2.     Цена договора и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость Имущества составляет ________ (______________________) рублей;
2.2. Задаток в сумме ________ (_________) рублей перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты Имущества;
2.3. За вычетом суммы задатка, Покупатель обязуется оплатить _______ (__________) рублей  копеек путем перечисления денежных средств на счет Продавца по следующим реквизитам: Получатель:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.
2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.1. - 2.3. настоящего Договора.
2.5. В случае не поступления денег в срок, предусмотренный п. 2.3. настоящего договора, договор считается незаключенным, а имущество не подлежащим передаче покупателю. При этом задаток не возвращается.

3. Обязанности сторон

3.1. Покупатель обязуется:
3.1.1. Подписать настоящий договор в течение 5 (пяти) дней с момента его получения;
3.1.2. Оплатить имущество в порядке, сроки и размере предусмотренные разделом 2 настоящего договора;
3.1.2. Принять имущество по акту приема-передачи в согласованные сторонами сроки.
3.2. Продавец обязуется:
3.2.1. Передать Покупателю имущество по акту приема-передачи в согласованные сторонами сроки.

4. Ответственность Сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2.Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
4.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5 Заключительные положения

5.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
5.1.1.Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в суде.
5.1.2.Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.1.3.Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для регистрирующего органа.

	Организатор торгов:
ФУ _____________________.

[bookmark: _GoBack]______________________ /________________/
	Заявитель:
_______________________

__________________________________